
UCHWAŁA NR XLVII/191/2018
RADY GMINY WARLUBIE

z dnia 17 września 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Warlubie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432), art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1457 i 1560), w związku z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1952 oraz z 2018 r. poz. 107, 138, 650, 730, 912 i 1000) 
i art. 9 ust. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1508) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Zmienia się treść §8 i §9 Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Warlubie, stanowiącego załącznik do uchwały Rady Gminy 
Warlubie Nr XXVII/162/2017 z dn. 26.01.2017 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej  
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Warlubie (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 
z 2017 r. poz. 596), które otrzymują następujące brzmienie:

„§ 8. Na zasiłki szkolne dla uczniów przeznacza się 3% dotacji celowej otrzymanej przez Gminę 
Warlubie w trybie art. 90r ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty.

§ 9. 1. Termin składania wniosków o przyznanie zasiłku szkolnego jest uzależniony od wystąpienia 
zdarzenia losowego, uzasadniającego przyznanie zasiłku i upływa po terminie nie dłuższym niż dwa 
miesiące od wystąpienia tego zdarzenia.

2. Sposób udzielania zasiłku szkolnego jest uwarunkowany wystąpieniem przejściowej trudnej 
sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego.

3. Wysokość udzielanego zasiłku uzależniona jest od indywidualnej sytuacji poszkodowanego, 
ocenianej przez Wójta Gminy Warlubie.

4. Do przyznania zasiłku szkolnego stosuje się odpowiednio zapisy § 7 ust. 2 – 5 niniejszego 
Regulaminu.

5. Wzór wniosku o przyznanie zasiłku szkolnego stanowi załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu, 
gdzie wnioskodawca określa formę przyznania zasiłku (świadczenie pieniężne lub pomoc rzeczowa).”.

§ 2. Pozostałe postanowienia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Warlubie pozostają bez zmian.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Id: 2C9DBC00-0875-48BE-90A9-8EA5D37C45F2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku ze zbyt ogólnymi zapisami w obowiązującym Regulaminie udzielania pomocy materialnej
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Warlubie w zakresie trybu i sposobu
udzielania zasiłku szkolnego, koniecznym stało się uszczegółowienie procedury związanej
z wnioskowaniem o tę formę pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na
terenie Gminy Warlubie.

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Id: 2C9DBC00-0875-48BE-90A9-8EA5D37C45F2. Podpisany Strona 1




